
442 – São Paulo, 132 (238) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 30 de novembro de 2022

CIALIZADA, PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS, DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA.

O Município de Jahu torna público, a todos os interessados, 
que, após analise do recurso apresentado pela empresa FABIA-
NO APARECIDO FUZINELI 27095795886 para, no mérito, julgá-lo 
IMPROCEDENTE, mantendo a decisão do pregoeiro.

Jahu, 29 de novembro de 2022.
NORBERTO LEONELLI NETO,
SECRETÁRIO INTERINO DE ECONOMIA E FINANÇAS.
 TOMADA DE PREÇOS
HABILITAÇÃO
JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO – 

ENVELOPE DE N.º 01 – TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022 – 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ILUMINA-
ÇÃO NO LAGO DO SILVÉRIO, LOCALIZADO NA AV. NETINHO 
PRADO, S/N, JARDIM SÃO FRANCISCO, MUNICÍPIO DE JAHU/SP.

A Prefeitura do Município de Jahu torna público, a todos os 
licitantes e a quem mais interessar possa, que, após a abertura 
dos envelopes de n.º 01 – “documentação de habilitação”, a 
Comissão Permanente de Licitação houve por bem habilitar a 
empresa: MAZZA, FREGOLENTE & CIA – ELETRICIDADE E CONS-
TRUÇÕES LTDA., CNPJ n.º: 00.026.315/0001-08 e inabilitar as 
licitantes LUZ FORTE ILUMINAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ n.º: 
19.280.448/0001-34, pelo não cumprimento do art. 32, da Lei 
Geral de Licitações, conforme exemplificado através de decisão 
publicada pelo Tribunal de Justiça de São Paulo, constada em 
Apelação nº XXXXX-69.2016.8.26.0001, que alega o fato de o 
Cartório Azevedo Bastos não ser competente para a emissão 
de documentos autenticados, e SOLAR MATERIAIS E CONSTRU-
ÇÕES ELÉTRICAS LTDA. EPP., CNPJ n.º 78.794.427/0001-04, por 
ter deixado de apresentar registro de Inscrição Entidade Profis-
sional competente através de certidão de registro da empresa 
no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA e/ou 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo – CAU, com validade na 
data da apresentação da proposta e devidamente atualizada em 
todos os seus dados cadastrais, nos termos da Lei n° 6.496/1977 
e da Lei n° 12.378/2010, conforme Item 8.5 do edital. Nota-se 
que a licitante apenas apresentou registro do profissional respo-
sável, bem como as CATs.

Para o caso de não interposição de recursos contra a deci-
são proferida, fica desde já consignado o dia 07 de dezembro 
de 2.022, às 09:00 horas, para a realização da sessão de aber-
tura do envelope de nº 02 – “Proposta”, da empresa declarada 
habilitada.

Jahu, 29 de novembro de 2022.
DANIEL ESTEVES DE BARROS.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

 JAMBEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO

 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
096/2022 - PROC. ADM. MUN. N° 4358/2022 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO - CONTRATADAS: TCBA-
SE COMERCIAL LTDA. Objetivo: COMPRA DE CESTA NATALINA 
PARA FUNCIONÁRIOS DESSA ENTIDADE PÚBLICA. Fundamen-
tação legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93; Valor 
Contratual R$ 17.400,00. Termo de Dispensa em 28/11/2022. 
Ratificação em 28/11/2022.

 JARDINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

 Departamento de Licitações
Abertura de Licitação
Processo 217/2022 Pregão Eletrônico 90/2022 Objeto: 

Aquisição de veículos. Data de cadastro das Propostas e disputa 
de lances 13.12.2022 às 09:00 horas.

Processo 218/2022 Pregão Eletrônico 91/2022 Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de dietas e leites especiais. 
Data de cadastro das Propostas e disputa de lances 13.12.2022 
às 09:00 horas.

Processo 219/2022 Tomada de Preços 12/2022 Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para realização de recapea-
mento asfáltico das Ruas Higino Marchio, Luiz Scrideli, Salvador 
Brigliadori e Rafael Argentato. Data de Entrega dos envelopes 
“Documentação” e “Proposta” para o dia 16.12.2022 às 08:30. 
Credenciamento e abertura para o mesmo dia às 09:00 horas.

Processo 222/2022 Tomada de Preços 13/2022 Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para construção de calçada 
para o Ginásio Amauri Pegoraro. Data de Entrega dos envelopes 
“Documentação” e “Proposta” para o dia 20.12.2022 às 08:30. 
Credenciamento e abertura para o mesmo dia às 09:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas no endereço Praça Dr. Mario 
Lins, 150 e telefone 16.3690.2922.

 JUMIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

 COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE PREGÃO 
PRESENCIAL

Comunica aos interessados que fica alterada a data de 
abertura do Processo Licitatório nº 2.253/2022, Pregão Pre-
sencial nº 17/2022 para: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS 
E ELETRÔNICOS para o dia 15/12/2022 às 14h00. O edital na 
íntegra poderá ser obtido no site www.jumirim.sp.gov.br e 
e-mail licitacao@jumirim.sp.gov.br. Informações pelo fone: (15) 
3199-9800. Jumirim, 29 de novembro de 2022. Daniel Vieira. 
Prefeito Municipal.

COMUNICADO
Comunica aos interessados a abertura do Processo Lici-

tatório nº 2.110/2022, Pregão Presencial nº 16/2022 para: 
“Contratação de empresa especializada no licenciamento de uso 
de software de gestão pública, conforme módulos abaixo, em 
ambiente nuvem, por prazo determinado (locação), com atuali-
zação mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e evo-
lutivas, incluindo, conversão, implantação, treinamento, suporte 
e atendimento técnico, conforme especificações constantes do 
Anexo I, visando o atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal de Jumirim e Câmara Municipal de Jumirim – SP 
(SIAFIC)”. A sessão pública será no dia 14/12/2022 às 09h00. 
O edital na íntegra poderá ser obtido no site www.jumirim.
sp.gov.br e e-mail licitacao@jumirim.sp.gov.br. Informações pelo 
fone: (15) 3199-9800. Jumirim, 29 de novembro de 2022. Daniel 
Vieira. Prefeito Municipal.

 JUNDIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ

 RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico 
n° 504/2022 – Locação de sanitários químicos para eventos e 
equipamentos de abastecimento (feiras livres, varejões diurnos 
e noturnos, feira do produtor e feira orgânica) do Município de 
Jundiaí, sob o Sistema de Registro de Preços.

Processo Administrativo nº 13.868-7/2022.
I – Fica excluída a cláusula 11 e seus subitens do Anexo I 

ao Edital, constante do Pregão Eletrônico em epígrafe, passando 

O Edital estará disponível a partir de 30 de novembro de 
2022, no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu, 
444, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo 
interessado de um pendrive; no site da BLL – Bolsa de Licitações 
e Leilões no endereço eletrônico: www.bll.org.br ou no site 
www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 
3602-1718 ou (14) 3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 29 de novembro de 2022.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º: 9521/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO 

DE JAHU – CONTRATADA: PANTACULO - CONSTRUÇÕES CIVIL 
COMÉRCIO PAISAGISMO E SEGURANÇA EIRELI – C.N.P.J. N.º: 
07.146.306/0001-08 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUI-
PAMENTOS NECESSÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA 
NO MUNICÍPIO DE JAHU – VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 
566.745,12 – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2022 
– ASSINATURA: 29/11/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.
 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente 

ao Pregão Presencial nº 010/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, 
CONSERTOS E REVISÕES EM VEÍCULOS LEVES, MÉDIO, PESADOS 
E MAQUINAS DA FROTA PRÓPRIA DO MUNICIPIO, LOCADOS 
OU CEDIDOS À MUNICIPALIDADE, MEDIANTE FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PEÇAS ORIGINAIS E/OU 
GENUÍNAS, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA, 
proveniente do Processo Administrativo nº 3721-PG/2022;

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, onde a empresa ;
ROMA E ROMA PEÇAS LTDA – ME, CNPJ nº xxxxx, sagrou-se 

vencedora do Lote 01, no valor total de R$ 419.700,00 (Quatro-
centos e dezenove mil e setecentos reais);

BAURU BUSINESS EIRELI EPP, CNPJ nº xxxxxxx, sagrou-
-se vencedora dos Lotes 02 ,03, 04 e 05, no valor total de R$ 
4.553.000,00 ( Quatro milhões, quinhentos e cinquenta e três 
mil reais)

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-
das todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis 
nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes;

CONSIDERANDO o devido julgamento dos recursos inter-
postos;

RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, e 8º da 
Lei nº 8.666/93, e art. 1º, do Decreto Municipal nº 6.932/2015;

II – DETERMINAR que as empresas vencedoras sejam con-
vocadas para assinatura do Contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 29 de novembro de 2.022.
Norberto Leonelli Neto
Secretário de Economia e Finanças (interino)
 HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente 

à TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2022, EDITAL N.º 012/2022. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA NO MUNICÍPIO DE JAHU 
proveniente do Processo Administrativo nº 2832-PG/2022.

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa:
PANTACULO – CONSTRUÇÕES CIVIL COMÉRCIO PAISAGIS-

MO E SEGURANÇA EIRELI., CNPJ: 07.146.306/0001-08, sagrou-
-se vencedora, no valor global de R$ 566.745,12 (Quinhentos 
e sessenta e seis mil, setencentos e quarenta e cinco reais e 
doze centavos).

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-
das todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis 
nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes.

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
contra o objeto da referida Tomada de Preços.

RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, e 8º da 
Lei nº 8.666/93, e art. 1º, do Decreto Municipal nº 6.932/2015;

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada 
para assinatura do Contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 29 de novembro de 2.022.
NORBERTO LEONELLI NETO
SECRETÁRIO INTERINO DE ECONOMIA E FINANÇAS
 ATO MUNICÍPIO DE JAHU - PUBLICAÇÃO - AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022
ASSUNTO : RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRAS E NOTI-

FICAÇÃO SEGUNDAS COLOCADAS
O Município de Jahu, pelo seu Departamento de Alimenta-

ção Escolar, vem por meio deste informar a todos que possam 
interessar o resultado da análise das amostras do processo 
licitatório supracitado, sendo o seguinte:

Ficam APROVADAS as amostras das empresas “CCF NUTRI 
EIRELI ME” (Lote 12); “IC RISSI ALIMENTOS EPP” (Lote 15, 48, 
13 e 46); “COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA” (Lote 02 e 09); 
“PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA” 
(Lote 01, 42 e 49) e “POMPEI COMERCIAL EPP” (Lotes 04, 05, 
06, 38 e 54).

Ficam REPROVADAS as amostras das empresas “CCF NUTRI 
EIRELI ME” (Lotes 40, 11, 45 e 07); “JONATHAN DE ALBUQUER-
QUE REINO EPP” (Lotes 03 e 41); “LACUSINE REFEIÇÕES INDUS-
TRIAIS LTDA – ME” (Lotes 14 e 47); “M.B.V.L. COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI” Lotes (08 e 32) e “POMPEI 
COMERCIAL EPP” (Lotes 10, 43 e 44)

EM RESULTADO DAS REPROVAÇÕES FICAM NOTIFICADAS 
E CONVOCADAS A APRESENTAR AMOSTRAS PARA ANÁLISE as 
segundas melhores classificadas nos lotes reprovados, sendo 
o seguinte:

“PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA”, 
apresentar amostras para os lotes 40 e 45;

“T SALE – COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
LTDA”, apresentar amostras para os lotes 07 e 11;

“CATHITA COMERCIALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALI-
MENTOS EIRELI”, apresentar amostras para o lote 03;

“M.B.V.L. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRE-
LI”, apresentar amostras para o lote 41;

“BELARIS ALIMENTOS LTDAS EPP”, apresentar amostras 
para os lotes 14 e 47;

“POMPEI COMERCIAL EPP”, apresentar amostras para o 
lote 32;

“CCF NUTRI EIRELI ME”, apresentar amostras para os lotes 
08, 10, 43 e 44.

Deverão ser apresentados as amostras no prazo máximo de 
07(sete) dias uteis contados da data desta notificação, no Depar-
tamento de Alimentação Escolar, situada na Rua Paissandú, 728, 
Centro, Jaú-SP, nos dias úteis a partir das 07:30 horas do dia 30 
de novembro de 2022, até dia 08 de dezembro de 2022 às 16:00 
horas. Telefone para contato: 14 – 3621-2858 e 14 3621-3473.

Jahu, 29 de novembro de 2022
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.
 JULGAMENTO DE RECURSO
PROCESSO nº 3721-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 010/2022.
ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 

DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, CONSERTOS E REVISÕES EM 
VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS, PESADOS E MÁQUINAS DA FROTA 
PRÓPRIA DO MUNICÍPIO, LOCADOS OU CEDIDOS À MUNICIPA-
LIDADE, MEDIANTE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPE-

NI DE SOUZA-EPP, R$93,00; 321, Principal, GABRIEL FRANCIS-
CHINI DE SOUZA-EPP, R$11,00; 322, Reservada, GABRIEL FRAN-
CISCHINI DE SOUZA-EPP, R$11,00; 323, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$55,00; 324, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$55,00; 325, Principal, 
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$0,90; 326, Reser-
vada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$0,90; 327, 
Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, R$143,50; 328, 
Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, R$143,50; 329, 
Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, R$74,74; 330, 
Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, R$74,74; 331, 
Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 
332, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$92,30; 333, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO 
EPP, R$92,30; 334, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTO-
FORO EPP, R$92,30; 335, Principal, MARLENE LUCIA POLITI 
CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 336, Reservada, MARLENE LUCIA 
POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 337, Principal, MARLENE 
LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 338, Reservada, 
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 339, Prin-
cipal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 340, 
Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 
341, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$92,30; 342, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFO-
RO EPP, R$92,30; 343, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRIS-
TOFORO EPP, R$92,30; 344, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI 
CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 345, Principal, MARLENE LUCIA 
POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 346, Reservada, MARLENE 
LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 347, Principal, MAR-
LENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 348, Reservada, 
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 349, Prin-
cipal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$92,30; 350, 
Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$92,30351, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO 
EPP, R$92,30; 352, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTO-
FORO EPP, R$92,30; 353, Principal, MARLENE LUCIA POLITI 
CHRISTOFORO EPP, R$5,85; 354, Reservada, MARLENE LUCIA 
POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,85; 355, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$48,80; 356, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$48,80; 357, Principal, 
D. F. ASTOLPHO, R$13,50; 358, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$13,50; 359, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$10,50; 360, Reserva-
da, D. F. ASTOLPHO, R$10,50; 361, Principal, MARLENE LUCIA 
POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,54; 362, Reservada, MARLENE 
LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,54; 363, Principal, MARLE-
NE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,54; 364, Reservada, 
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,54; 365, Princi-
pal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,54; 366, 
Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$5,54; 
367, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$5,54; 368, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO 
EPP, R$5,54; 369, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFO-
RO EPP, R$5,54; 370, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRIS-
TOFORO EPP, R$5,54.

Jaboticabal, 29 de novembro de 2022.
EMERSON RODRIGO CAMARGO
Prefeito

 JACAREÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 DESPACHO
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2022
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros 

alimentícios.
Acato o julgamento do Pregoeiro pelas razões ali expostas e 

DETERMINO ANULAÇÃO s LICITAÇÃO em epígrafe.
Determino ao Departamento Administrativo que proceda 

os trâmites posteriores. Comuniquem-se os participantes desta 
decisão. Registre-se e publique-se.

Jacareí, 28 de novembro de 2022.
Nelson Gonçalves Prianti Júnior - Presidente do SAAE – 

Jacareí.

 JACUPIRANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 

o PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 074/2022, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, objetivando a contratação de empresa especializada 
para cobertura de seguro total, sendo cobertura contra acidentes 
e danos causados pela natureza, com assistência 24 horas para 
os veículos pertencentes à Frota Oficial da Prefeitura Municipal 
de Jacupiranga.

* Endereço Eletrônico da Disputa: www.bll.org.br (Acesso 
Identificado).

* Início do recebimento das propostas pelo Sistema Eletrô-
nico: a partir das 17h00min do dia 30/11/2022.

* Encerramento do recebimento das propostas pelo Sistema 
Eletrônico: até às 09h30min do dia 15/12/2022.

* Início da Sessão de Disputa de preços pelo Sistema Eletrô-
nico: a partir das 10h00min do dia 15/12/2022.

O edital em inteiro teor estará à disposição dos interessa-
dos no site: www.jacupiranga.sp.gov.br ou de 2ª a 6ª feira, das 
08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:30 horas, no Paço. Municipal 
sito à Avenida Hilda Mohring de Macedo, nº 777 – Vila Elias 
– Jacupiranga – SP – CEP 11940-000. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo e-mail licitacao@
jacupiranga.sp.gov.br ou telefone/fax (13) 3864-6401. Prefeitura 
Municipal de Jacupiranga, 29 de novembro de 2022. ROBERTO 
CARLOS GARCIA - Prefeito Municipal.

 JAHU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

 PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 5380-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 015/2022.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK 25, PELO 

PERÍODO DE 12 MESES, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I).

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14 de dezem-
bro de 2022 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 30 de novembro de 
2022, no Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu, 
444, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo 
interessado de um pendrive; no site da BLL – Bolsa de Licitações 
e Leilões no endereço eletrônico: www.bll.org.br ou no site 
www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 
3602-1718 ou (14) 3602-1804 das 08:00 às 17:00 horas.

Jahu, 29 de novembro de 2022.
DANIEL ESTEVES DE BARROS,
Departamento de Licitações.
 PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 3858-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 091/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 046/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS E INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PELO PERÍODO DE 
12 MESES.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13 de dezem-
bro de 2022 - HORÁRIO: 09:00 horas.

171, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$52,70; 172, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFO-
RO EPP, R$52,70; 173, Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA 
EPP, R$2,60; 174, Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$2,60; 175, Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$14,20; 176, Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$14,20; 177, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$2,11; 178, Reservada, 
D. F. ASTOLPHO, R$2,11; 179, Principal, MARLENE LUCIA POLITI 
CHRISTOFORO EPP, R$13,40; 180, Reservada, MARLENE LUCIA 
POLITI CHRISTOFORO EPP, R$13,40; 181, Principal, PAPELARIA 
MEC MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 182, Reservada, PAPELARIA 
MEC MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 183, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 184, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 185, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 186, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 187, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 188, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 189, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 190, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 191, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 192, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$ 28,98; 193, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 194, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 195, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 196, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$28,98; 197, Principal, D. F. ASTOLPHO, 
R$66,10; 198, Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$66,10; 199, Princi-
pal, D. F. ASTOLPHO, R$66,10; 200, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$66,10; 201, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$66,10; 202, Reserva-
da, D. F. ASTOLPHO, R$66,10; 203, Principal, GABRIEL FRANCIS-
CHINI DE SOUZA-EPP, R$24,10; 204, Reservada, GABRIEL FRAN-
CISCHINI DE SOUZA-EPP, R$24,10; 205, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$21,50; 206, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$21,50; 207, Principal, 
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$17,88; 208, 
Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$17,88; 
209, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$21,50; 
210, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, 
R$21,50; 211, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, 
R$24,10; 212, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-
-EPP, R$24,10; 213, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$19,19; 214, 
Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$19,19; 215, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$51,65; 216, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$51,65; 217, Principal, 
D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 218, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$51,65; 219, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 220, Reserva-
da, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 221, Principal, D. F. ASTOLPHO, 
R$51,65; 222, Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 223, Princi-
pal, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 224, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$51,65; 225, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 226, Reserva-
da, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 227, Principal, D. F. ASTOLPHO, 
R$51,65; 228, Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 229, Princi-
pal, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 230, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$51,65; 231, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 232, Reserva-
da, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 233, Principal, D. F. ASTOLPHO, 
R$51,65; 234, Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$51,65; 235, Princi-
pal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$41,50; 236, 
Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$41,50; 
237, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$18,12; 238, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFO-
RO EPP, R$18,12; 239, Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA 
EPP, R$17,30; 240, Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA 
EPP, R$17,30; 241, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOU-
ZA-EPP, R$28,95; 242, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE 
SOUZA-EPP, R$28,95; 243, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE 
SOUZA-EPP, R$28,95; 244, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA-EPP, R$28,95; 245, Principal, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$26,05; 246, Reservada, PAPELARIA MEC 
MATÃO LTDA EPP, R$26,05; 247, Principal, GABRIEL FRANCIS-
CHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 248, Reservada, GABRIEL FRAN-
CISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 249, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 250, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 251, Principal, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 252, Reserva-
da, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 253, Prin-
cipal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 254, 
Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$28,95; 
255, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$26,82; 256, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFO-
RO EPP, R$26,82; 257, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRIS-
TOFORO EPP, R$26,82; 258, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI 
CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 259, Principal, MARLENE LUCIA 
POLITI CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 260, Reservada, MARLENE 
LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 261, Principal, MAR-
LENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 262, Reservada, 
MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 263, Prin-
cipal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 264, 
Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, R$26,82; 
265, Principal, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO EPP, 
R$26,82; 266, Reservada, MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFO-
RO EPP, R$26,82; 267, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE 
SOUZA-EPP, R$28,95; 268, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA-EPP, R$28,95; 269, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA-EPP, R$32,28; 270, Reservada, GABRIEL FRANCISCHI-
NI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 271, Principal, GABRIEL FRANCIS-
CHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 272, Reservada, GABRIEL FRAN-
CISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 273, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 274, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 275, Principal, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 276, Reserva-
da, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 277, Prin-
cipal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 278, 
Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 
279, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$32,28; 
280, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, 
R$32,28; 281, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, 
R$19,50; 282, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-
-EPP, R$19,50; 283, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOU-
ZA-EPP, R$19,50; 284, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE 
SOUZA-EPP, R$19,50; 285, Principal, PAPELARIA MEC MATÃO 
LTDA EPP, R$19,55; 286, Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO 
LTDA EPP, R$19,55; 287, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE 
SOUZA-EPP, R$19,50; 288, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA-EPP, R$19,50; 289, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA-EPP, R$19,50; 290, Reservada, GABRIEL FRANCISCHI-
NI DE SOUZA-EPP, R$19,50; 291, Principal, GABRIEL FRANCIS-
CHINI DE SOUZA-EPP, R$19,50; 292, Reservada, GABRIEL FRAN-
CISCHINI DE SOUZA-EPP, R$19,50; 293, Principal, GABRIEL 
FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$19,50; 294, Reservada, 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, R$19,50; 295, Principal, 
D. F. ASTOLPHO, R$47,00; 296, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$47,00; 297, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$47,00; 298, Reserva-
da, D. F. ASTOLPHO, R$47,00; 299, Principal, D. F. ASTOLPHO, 
R$47,00; 300, Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$47,00; 301, Princi-
pal, D. F. ASTOLPHO, R$47,00; 302, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$47,00; 303, Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$19,90; 304, Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$19,90; 305, Principal, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$0,90; 306, Reservada, PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP, 
R$0,90; 307, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-EPP, 
R$18,55; 308, Reservada, GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA-
-EPP, R$18,55; 309, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$85,40; 310, 
Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$85,40; 311, Principal, PAPELARIA 
MEC MATÃO LTDA EPP, R$85,49; 312, Reservada, PAPELARIA 
MEC MATÃO LTDA EPP, R$85,49; 313, Principal, D. F. ASTOLPHO, 
R$10,60; 314, Reservada, D. F. ASTOLPHO, R$10,60; 315, Princi-
pal, D. F. ASTOLPHO, R$2,60; 316, Reservada, D. F. ASTOLPHO, 
R$2,60; 317, Principal, D. F. ASTOLPHO, R$2,34; 318, Reservada, 
D. F. ASTOLPHO, R$2,34; 319, Principal, GABRIEL FRANCISCHINI 
DE SOUZA-EPP, R$93,00; 320, Reservada, GABRIEL FRANCISCHI-


		2022-11-30T05:03:12-0300




